
segunda-feira, 10 de julho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00589 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
                e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 
                    CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 
 

 

DECRETO N° 102, DE 10 DE JULHO DE 2017.  

 

“Dispõe sobre a extinção de Escolas Municipais e 

dá providências correlatas”. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS DO ESTADO DA BAHIA, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica extinta as Escolas Municipais de Educação Básica: Escola Municipal 

Castelo Branco, Código Inep:29259274 - Faz. Tesoura; Escola Municipal Getúlio 

Vargas, Código Inep: 29259290 - Faz. Tapera do Marcelo; Escola Municipal Hélio 

Correia, Código Inep:  29259304 - Faz. Fazendinha; Escola Joana Angélica, 

Código Inep: 29259320 - Faz. Jussara; Escola João Durval, Código Inep: 29259339 - 

Faz. Tapera do Rochedo; Escola João Figueiredo, Código Inep: 29259347 - Faz. São 

João Velho; Escola João Paulo I, Código Inep: 29259355 - Faz. Gameleira; Escola 

Leopoldino Abreu Lima, Código Inep: 29259363 - Faz. Melado; Escola Municipal 

Princesa Isabel, Código Inep: 29259380 - Faz. Pedra Branca; Escola Municipal D. 

Pedro II, Código Inep: 29259398 - Faz. Palmeira; Escola Primeiro de Maio, Código 

Inep: 29259401 - Faz. Bandarra; Escola Rui Barbosa, Código Inep: 29259410 - Faz. 

Laranjo; Escola São José, Código Inep: 29259428 - Faz. Santo Antônio; Escola 

Tancredo Neves, Código Inep: 29259436 - Faz. Campinhos; Escola Tiradentes, Código 

Inep: 29259444 - Faz. Floresta; Escola Tomé de Souza, Código Inep: 29259452 - Faz. 

Sumidouro; Escola 7 de Setembro, Código Inep: 29259460 - Faz. Malhada Grande; 

Escola D. Pedro I, Código Inep: 29259479 - Faz. Arrenegada ; Escola Florindo Ribeiro 

Silva, Código Inep: 29259487 - Faz. Quatis; Escola João Paulo II, Código Inep: 

29259495 - Faz. Campo Grande; Escola Lindolfo Cordeiro Landi, Código Inep: 

29259509 – Sede; Escola Luís Cabral, Código Inep: 29259517 - Faz. São José; Escola 

Municipal Estácio de Sá, Código Inep: 29259533 - Faz. Formosa; Escola Manoel 

Novais, Código Inep: 29259541 - Faz. Malhadinha; Escola Municipal Cândido Sales, 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1236ECE1CEC66742B4C4FAA8AB97EAE4



segunda-feira, 10 de julho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00589 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
                e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 
                    CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 
 

 

Código Inep: 29259550 - Faz. Rio de Contas; Escola Municipal Costa e Silva, Código 

Inep: 29259568 - Faz. Coqueiro II; Escola Municipal Nossa Senhora da Ajuda, Código 

Inep: 29346843 - Faz. Coqueiro I; Escola Municipal Lindolfo Ribeiro da Silva, Código 

Inep: 29346940 - Faz. Judeu. 

Art. 2º – Os documentos e atos pertinentes às unidades escolares a que se refere o artigo 

1º ficarão arquivados na Secretaria Municipal de Educação, localizada na Rua 15 de 

novembro, 168, centro - Cordeiros/Ba, ficando sob responsabilidade desta a 

administração dos mesmos. 

Art. 3º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação revogam-se as 

disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, em 10 de julho de 2017. 

 
 

DELCI ALVES LUZ 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

      

 

 

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1236ECE1CEC66742B4C4FAA8AB97EAE4


		2017-07-10T15:40:51-0300




